
令和 5年 7月吉日  

         第 2回 ならは百年祭出店募集のご案内 

ならは百年祭をつくる会 

 

 

第2回ならは百年祭 出店募集について 

 

酷暑の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

この度、令和 5 年８月 19 日（土）に『第 2 回ならは百年祭』を下記のとおり開催いたしま

す。 

つきましては、下記の開催趣旨にご賛同頂き、ブース出店のご協力を頂きますようお願い申し

上げます。また、お申込み頂きましたご出店様を対象に、出店者説明会を開催いたします。詳細

は、別紙『第 2回ならは百年祭』出店者説明会出欠届をご参照くださいますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

記 

第 2回ならは百年祭  

【 主 催 】 ならは百年祭をつくる会 

【 事務局 】  一般社団法人ならはみらい 

【 日 時 】 令和 5年８月 19日（土）15:00-20:30（予定） 

【 会 場 】 笑ふるタウンならは及び周辺区域 

【雨天の場合】 雨天決行 荒天中止 

荒天の定義としては、大雨（土砂災害、浸水害）警報、暴風警報等の警報が発令

された(もしくは発令が想定される)状況といたします。注意報(大雨)(洪水)(暴

風/強風)発令の場合においても、状況に応じて、中止とさせて頂く可能性もござ

います。 

【 趣 旨 】 

『ならは百年祭』は、地域によって大切に受け継がれていく、伝統的な祭を創

るという想いを込め始動しました。企画・運営は地域の方達を主体とした「なら

は百年祭をつくる会」によって進められています。年を重ねるたびに、愛され、

地域に後押しされるような祭りを目指しています。皆さまも一緒に、『ならは百

年祭』を育てていただけると幸いです。 

100年続く祭りの第 2回目の開催になります。知名度も信頼もこれから築き

上げていきます。どうぞ趣旨にご理解いただき、多くの出店で盛り上げていただ

きたいと存じます。 

以上 

 



令和 5年 7月吉日  

         第 2回 ならは百年祭出店募集のご案内 

ならは百年祭をつくる会 

 

 

第2回ならは百年祭出店のご案内について 

 

【応募方法】 

⚫ 出店申し込みについては、「第2回ならは百年祭 出店申込書」に必要事項をご記入の上、

8月4日（金）17時必着でご提出くださいますようお願いいたします。 

【出店料等】 

⚫ 出店料は 1店舗あたり 3,000円 当日精算となります。なお、ならは百年祭にちなんだ特

別メニュー（特売品）を販売するブースは 2,000円となります。 

⚫ テントのレンタルを受け付けております。（1,000円/1台） 

・搬入後、出店協力金、レンタル代のお支払いをお願いします。 

※お支払いは原則現金のみ。釣り銭の出ないよう事前にご準備をお願いいたします。 

振込を希望する方は要相談でお願いします。 

※ 出店料は、道路使用料、ブース設営費等に充当させていただきます。 

⚫ 見込集客数は2,000人を想定しています。 

【設備等その他】 

⚫ テント、什器類の必要なものは持ち込みをお願い致します。 

（天候に限らすテントが必須となりますので、各自準備をお願いします。） 

⚫ 給排水設備に関しましては、共用のシンクを設ける予定です。 

⚫ その他の備品が必要な場合は、各自でご準備をお願いいたします。 

⚫ 電気を使用する場合は各自で準備をお願いいたします。 

⚫ 移動車両手配や交通費は、ご負担いただきますようお願いいたします。 

⚫ 出店者様から出たゴミについては、各自お持ち帰りいただきますようお願いいたします 

⚫ 保健所に提出する「短期食品提供届」は、運営事務局がまとめて提出いたします。 

⚫ キッチンカーでの出店を希望の方は、問い合わせ先までご相談ください。 

⚫ 火気を使用する場合は各自で消火器の準備をお願いいたします。消防署の申請は運営事務

局が行います。 

⚫ 出店エリアに次の３つのエリアを設けます。 

① 飲食エリア ②子供向けエリア ③その他（①②以外） 

それぞれエリアで募集をいたします。 

⚫ イベント情報については、ならはみらいホームページ及びSNSにアップしていきます。 

                      

 

 

 

ご不明な点がございましたら、事務局 一社）ならはみらいまでご連絡ください。 

問い合せ先：0240－23－6771 

以上 

インスタグラム ならはみらいホームページ 


